
OBČINA DIVAČA 
OBČINSKI SVET 
ODBOR ZA GOSPODARSTVO  
IN OKOLJE 
 
 
Datum, 25.05.2018 
 

Z A P I S N I K 
 

25. seje  Odbora za gospodarstvo in okolje, ki je bila v četrtek, 24.05.2018 v prostorih 
občine Divača, z začetkom ob 15:30 uri. 
 
PRISOTNI NA ODBORU: 
- ŠKAMPERLE DRAGO – predsednik odbora, 
- PREMRL JERNEJ – član odbora, 
- PRELC MARTIN – član odbora, 
- SUBIČ DOBRIVOJ – član odbora, 
- ALEŠ FRANETIČ – član odbora, 
- NATAŠA MACAROL – občinska uprava (k 6. in 7. točki dnevnega reda), 
- VESNA PAVLOVČIČ – občinska uprava (k 9. točki dnevnega reda), 
- ALENKA KOVAČIČ – občinska uprava (k 2. točki dnevnega reda), 
- ZDENKA HREŠČAK – občinska uprava (k 4. in 8. točki dnevnega reda) 
- BOŠTJAN STARC – povabljen s strani članov odbora k 3. točki dnevnega reda 

 
 
DNEVNI RED: 

 

1. PREGLED IN POTRDITEV ZAPISNIKA PREJŠNJE SEJE ODBORA 

2. POSTAVITEV PROMETNE SIGNALIZACIJE V KAČIČAH 

3. POBUDE IN PREDLOGI 

4. PREDLOG ODLOKA O TURISTIČNI TAKSI V OBČINI DIVAČA – 

OBRAVNAVA PO SKRAJŠANEM POSTOPKU 

5. PREDLOG ODLOKA O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI DIVAČA – I. 

OBRAVNAVA 

6. POTRDITEV LETNEGA POROČILA O IZVEDBENIH UKREPIH IZ 

AKCIJSKEGA NAČRTA LOKALNEGA ENERGETSKEGA KONCEPTA IN 

NJIHOVIH UČINKIH ZA LETO 2017 IN PLAN IZVAJANJA AKTIVNSOTI 

ZA LETO 2018 

7. ZAKLJUČNI RAČUN PRORAČUNA ZA LETO 2017 

 

Člani odbora za gospodarstvo in okolje so k obstoječemu dnevnemu redu dodali novi 
dve točki, tako da se je na novo oblikovan dnevni red glasil: 
 

1. PREGLED IN POTRDITEV ZAPISNIKA PREJŠNJE SEJE ODBORA 

2. POROČILO O JAVNI RAZSVETLJAVI 

3. LOKACIJA ČISTILNE NAPRAVE V DIVAČI 

4. POSTAVITEV PROMETNE SIGNALIZACIJE V KAČIČAH 

5. POBUDE IN PREDLOGI 



6. PREDLOG ODLOKA O TURISTIČNI TAKSI V OBČINI DIVAČA – 

OBRAVNAVA PO SKRAJŠANEM POSTOPKU 

7. PREDLOG ODLOKA O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI DIVAČA – I. 

OBRAVNAVA 

8. POTRDITEV LETNEGA POROČILA O IZVEDBENIH UKREPIH IZ 

AKCIJSKEGA NAČRTA LOKALNEGA ENERGETSKEGA KONCEPTA IN 

NJIHOVIH UČINKIH ZA LETO 2017 IN PLAN IZVAJANJA AKTIVNSOTI 

ZA LETO 2018 

9. ZAKLJUČNI RAČUN PRORAČUNA ZA LETO 2017 

 
Člani odbora so soglasno potrdili na novo predlagani dnevni red s soglasjem, da se 
6., 7., 8. in 9. točka dnevnega reda obravnavata skupaj z odborom za finance – 
sklepe k navedenim točkam pa sprejme vsak odbor zase. 
 
AD1) Člani odbora za gospodarstvo in okolje so soglasno potrdili zapisnik prejšnje 
seje odbora. 
 
AD2) 
SKLEP: Člani odbora se ne strinjajo s povišanjem cen, z utemeljitvijo, da 
koncesijska pogodba tega ne predvideva. 
 
AD3) Na odbor je bil s strani svetnikov povabljen Starc Boštjan, ki živi v Dolnjih 
Ležečah, njegova mama pa živi v Divačo. Vprašanje, ki ga je povabljeni postavil se je 
glasilo: Na kakšen način je bila izbrana lokacija za postavitev čistilne naprave. Sam 
meni, da lokacija ni primerna za čistilno napravo zato, ker je v neposredni bližini hiš 
in smrdi in zato, ker je prvi prostorski načrt predvideval poselitveno območje in se 
sprašuje kdo bo še na tem mestu gradil. 
 
SKLEP: Člani odbora so se seznanili z mnenjem občana glede novo predlagane 
lokacije čistilne naprave in se bodo glede omenjenega pogovorili z direktorjem 
občinske uprave občine Divača. 
 
AD4) Strokovna služba občine Divača – zanjo Zdenka Hreščak je članom odbora 
predstavila predlog postavitve prometne signalizacije v Kačičah.  
 
SKLEP: Člani odbora so proti postavitvi grbin v Kačičah in predlagajo, da se 
pridobi podatke iz merilnikov hitrosti za eno leto, podatke naj se statistično 
obdela, da se vidi koliko je dejanskih prekoračitev na omenjenem območju. V 
primeru, da bo tega veliko se za naslednje leto v proračunu namenijo sredstva 
za nakup radarjev. 
 
AD5)Pod točko pobude in predlogi je bila s strani Premrl Jerneja podana pobuda za 
ureditev ceste na Vremščico 
 
Odboru za gospodarstvo in okolje se je pridružil Odbor za finance in so sejo 
nadaljevali skupaj v naslednjih točkah. 
 
AD6) Strokovna služba občine Divača – zanjo Nataša Macarol je članom obeh 
odborov predstavila predlog Odloka o turistični taksi v občini Divača v predlagani 
obliki. 



SKLEP: Člani odbora za gospodarstvo in okolje so soglasno potrdili, da se 
predlog  Odloka o turistični taksi sprejema po skrajšanem postopku.  
 
SKLEP: Člani odbora za gospodarstvo in okolje so soglasno potrdili predlog 
Odloka o turistični taksi v predlagani obliki s popravki v 8. členu odloka, ki 
določa kazenske določbe. Člani odbora za gospodarstvo predlagajo, da se 
kazenske določbe v odloku določijo v naslednjih višinah: 
 
(1) Z globo 500 EUR se kaznuje pravna oseba, ki: 

- dvakrat zapored ne nakaže pobrane turistične in promocijske takse v 
roku iz 5. člena tega odloka; 

- ne vodi evidence turistične takse skladno s 6. členom tega odloka.  
 

(2) Z globo 200 EUR se za prekrške iz prvega odstavka tega člena kaznuje 
samostojni podjetnik posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja 
dejavnost. 
 

(3) Z globo 200 EUR se za prekrške iz prvega odstavka tega člana kaznuje 
odgovorna oseba pravne osebe. 
 

(4) Z globo 150 EUR se za prekrške iz prvega odstavka tega člena kaznuje 
fizična oseba,  sobodajalec in kmet, ki prejema turiste na prenočevanje.  

 
 
AD7) Strokovna služba občine Divača – zanjo Nataša Macarol je članom odbora 
predstavila predlog Odloka o pokopališkem redu v občini Divača. 
 
 
SKLEP: Člani odbora za gospodarstvo so potrdili predlog Odloka o 
pokopališkem redu v občini Divača v prvem branju, zahtevajo pa, da se opravi 
javna razgrnitev (tako kot je bilo predlagano v gradivu) ter naj se z drugo 
obravnavo še malo počaka. 
 
AD8) Strokovna služba Občine Divača ga. Zdenka Hreščak je podala informacije k 
priloženemu gradivu in predlagala potrditev Letnega poročila o izvedenih ukrepih iz 
akcijskega načrta Lokalnega    energetskega koncepta in njihovih učinkih za leto 
2017 in Plan izvajanja aktivnosti za leto 2018.  
V razpravi je  člane odbora  zanimal podatek glede prihranka energije, npr. pri 
energetski sanaciji določene zadeve naj se predstavi, kaj pomeni to finančno, ali je 
manjša poraba energije, finančno ovrednotenje ali se je določena investicija 
izplačala….  
 

Po zaključeni razpravi je bil sprejet  naslednji: 
 
SKLEP:  V predlagani  obliki se  potrdi  Letno poročilo o izvedenih ukrepih iz 
akcijskega načrta Lokalnega energetskega koncepta in njihovih učinkih za leto 
2017 in Plan izvajanja aktivnosti za leto 2018. 
Strokovna služba občine obvesti podjetje GOLEO, da do seje OS pripravi   
pisno poročilo o letnih prihrankih (prihranki za vse kazalnike vrednostno)  na 
energetsko saniranih objektih od zaključka investicije pa do letos. 



 
 
 
AD9) Strokovna služba občine Divača ga. Vesna Pavlovčič je predstavila Zaključni 
račun proračuna Občine Divača za leto 2017. Pri posameznih postavkah je podala 
obrazložitve. Prerazporeditve proračunskih sredstev so razvidne iz primerjalnih 
stolpcev sprejetega in veljavnega proračuna.  
 
 
SKLEP: Odbor za gospodarstvo in okolje se je seznanil z zaključnim računom 
proračuna občine Divača za leto 2017. 
 
 
 
Dne 24.05.2018 je bila seja zaključena ob 18:30 uri.  
 
Zapisali:  

 Nataša Macarol (vse ostalo), 

 Vesna Pavlovčič (9), 

 Zdenka Hreščak (8), 

 Alenka Kovačič (2) 
 
         Predsednik odbora: 
         Drago Škamperle, l.r. 


